fructum amitto, quibus amissurus eram, si consolidatio facta non esset.

1) si fundus] Si testator dixerit: *lego illi fundum meum quoad proprietatem, et illi fundi usumfructum:* is, qui fundi legati proprietatem habet, praeter proprietatem totius fundi etiam dimidiam partem ususfructus habet: si enim testator usumfructum etiam habere eum noluisset, dicere debuisset: *lego illi fundi mei proprietatem deducto usufructu,*

IV. Julian. Si mihi proprietas fundi legata sit, et eiusdem ususfructus mihi et tibi et Petro, quilibet nostrum trientem ususfructus habet: et sive tu, sive Petrus capitinis deminutionem passi fueritis, pars eius mihi et alii similiter accrescit.

V. Gai. Et si tradidero alicui nudam proprietatem, ius accrescendi in usufructu mihi servatur.

VI. Ulpian. Idem est, et si apud unum eorum qui trientem ususfructus habent, consolidatio facta sit.

Si nuda proprietas mihi legata sit, et tibi dimidia ususfructus: sive tu partem tuam amiseris, sive heres, ad proprietatem reddit¹⁾.

Si pure ususfructus mihi legatus sit, et idem tibi sub conditione, totus interim mihi competit: et si prioris status mutationem passus fuero, totus perit. Sed si extiterit conditio, tu totum consequeris. Si vero capitinis deminutionem passus non sim, communiter eum habemus.

1) ad proprietatem reddit] Ubi enim heredis persona intervenit, cessat ius accrescendi.

VII. Paul. Si usumfructum tibi et heredibus meis legavero, dimidiam tu habes, et dimidiam heredes mei: sed si tibi et Paulo cum heredibus meis, singuli tertiam habetis: nec enim interest, ita legetur: *illi et illi cum Marco: an ita: illi, et illi, et Marco.*

VIII. Ulpian. Si uxori meae et liberis eius usumfructum legavero, habent ius accrescendi. Idem est, et si solos liberos heredes scripsero, licet non ut legatarios eos nominaverim, sed ostenderim, velle me, ut ii una cum matre alerentur. Quodsi extraneos cum his heredes scripsero, filii legatarii esse intelliguntur.

IX. African. Si duobus proprietas legata sit, alii ususfructus, duo dimidiam habent ususfructus, dimidiam alius. Item contra, si fundus uni legatus sit, et duobus aliis ususfructus.

X. Ulpian. Etiam ei, qui partem suam amisit, interdum pars ususfructus accrescit: si enim mihi et tibi ususfructus legatus sit, et ego uti frui prohibitus usumfructum petam, et post litem contestatam usumfructum amisero, deinde et tu portionem tuam amiseris, et causam obtinuero, partem duntaxat, quam amisi, restituit mihi, qui mecum litigavit: partem enim tuam iure accrescendi capiam.